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ABSTRAKT

Bakalářská práce analyzuje celkové konkurenční prostředí firmy Framesi a v závěru

navrhuje řešení a možnosti aplikování těchto řešení v praxi pro udržení

konkurenceschopnosti firmy. Práce je rozdělena na dvě hlavní části. V první teoretické

části jsem zpracovala teoretické podklady z odborné literatury, které se týkaly daného

tématu. V druhé analytické části jsem popsala profil firmy Framesi, hlavní konkurenty,

aplikovala SWOT analýzu, Porterův model a provedla marketingový výzkum.

Vypracované výsledky analýz poukazují na konkurenční výhody, nevýhody, příležitosti či

ohrožení firmy Framesi.

Klíčová slova: konkurence, konkurenční analýza, SWOT analýza, Portetův model,

marketingový výzkum.

ABSTRACT

This graduation thesis considers Framesi’s overall competitive environment, and elaborates

solutions and their alternatives to increase the firm competitiveness. This report is divided

into two sections. The first theoretical part gathers and consolidates information from the

existing related literature. The second practical part contains a description of Framesi and

its main competitors; including a SWOT analysis, a Porter’s report, and a marketing

research. In conclusion, this study highlights Framesi’s Strengths, Weaknesses,

Opportunities and Threats.

Keywords: competition, competitive analysis, SWOT analysis, Porter analysis, market

research.
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ÚVOD

Na začátku této práce je velmi důležité si trh nabízející produkty vlasové kosmetiky

rozdělit na dvě části a to následovně:

• trh maloobchodní vlasové kosmetiky,

• trh profesionální vlasové kosmetiky.

Retailová vlasová kosmetika je mnohonásobně širší segment než segment profesionální

vlasové kosmetiky. Výrobky jsou distribuovány do celé maloobchodní drogistické sítě a

patří zde šampony, styling, regenerace, barvy, melíry i trvalá na vlasy. Výrobky jsou

nabízeny za nižší ceny oproti profesionální kosmetice, ale nejsou tak kvalitní a jsou

podpořeny masivní reklamou působící na širokou veřejnost.

U profesionální vlasové kosmetiky se jedná o zcela stejný sortiment výrobků, ale daleko

kvalitnějších za vyšší ceny oproti retailové vlasové kosmetice. Tyto výrobky jsou

používány převážně profesionálními kadeřníky pro jejich práci v kadeřnických salonech a

pouze část výrobků (šampony, styling, regenerace) je možné zakoupit pro domácí použití

např. přímo v kadeřnickém salonu či ve specializovaných prodejnách.

V této bakalářské práci se zaměřím pouze na trh profesionální vlasové kosmetiky v České

republice, který je v součastné době velmi silně konkurenční, hlavně díky velkému

množství firem nabízejících profesionální vlasovou kosmetiku na tomto trhu.

Díky působení silné konkurence na trhu jsem se ve své bakalářské práce rozhodla

analyzovat konkurenční prostředí firmy Framesi, která je italským výrobcem profesionální

vlasové kosmetiky. V této práci budu analyzovat firmu Framesi a její hlavní konkurenty,

zjišťovat konkurenční výhody a nevýhody firmy Framesi, provádět marketingový výzkum

spokojenosti zákazníků Framesi a závěrem navrhnu možná řešení, aby firma obstála v

tomto silně konkurenčním prostředí.

Téma analýza konkurence profesionální vlasové kosmetiky jsem si zvolila hlavně proto, že

v tomto oboru pracuji již více než 14 let, velmi dobře toto tržní prostředí znám a vím, jak je

velmi těžké pro každou firmu si zde udržet své zákazníky, konkurenční postavení a

výhody.

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ PODNIKU

Úsilím každého podniku a jeho činností je snaha umístit svůj hmotný či nehmotný produkt

vhodně na trh, udržet se na trhu, posilovat zde cílevědomě a neustále svoji pozici a vytvářet

přitom zisk. Chce-li podnik uspět a obstát v konkurenčním boji, musí být schopen

poptávku po produktu nejenom uspokojovat, ale hlavně ji předvídat. Úspěšný je právě ten

podnik, který dovede přetvářet nabízející se tržní příležitosti v podnikatelské záměry a

realizovat vytyčené cíle v předstihu buď před konkurencí či efektivněji než konkurence.

Podmínkou úspěšného rozvoje podniku je nezbytnost kvalifikovaného strategického řízení

a strategického plánování, které je založeno na principech marketingu. Podnik, který nemá

vytyčené své poslání, hlavní cíle a nemá určený způsob dosažení těchto cílů, dlouhodobě

ztrácí možnost dalšího rozvoje a není schopen pružně reagovat na změny svého prostředí

ani předvídat budoucí potřeby trhu. Toto se nevztahuje pouze na velké a střední podniky,

ale i na malé organizace.

Slova jako strategický a strategie jsou velmi často používané ekonomické terminologie v

součastném výrobním i obchodním slovníku a téměř vždy jsou tyto výrazy spojovány se

schopností rozhodovat na základě vysoké odbornosti a profesionality. Pojem strategie má

svůj původ v řečtině a volně přeloženo znamená umění velitele nebo generála. V obecném

slova smyslu se strategií rozumí jasně definovaný postup či jakýsi návod, jak za daných

podmínek dosáhnout vytyčených cílů. (Bednarčík, 2007)

1.1 Strategický marketing

Hlavní činností strategického marketingu je podporovat zavedení marketingové filozofie

podniku do každodenní praxe a v rámci marketingového plánovacího procesu především

shromažďovat a analyzovat informace, využívané jak k šetření běžné každodenní situace

podniku, tak především k identifikaci dlouhodobých trendů. Strategický marketing nebo

také strategický marketingový proces vychází ze základních poslání, stanovených cílů

podniku a ze strategického řídícího procesu (Soukalová, 2004).
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Strategické marketingové řízení probíhá v následujících etapách:

• plánování,

o marketingová situační analýza

o stanovení marketingových cílů

o navržení marketingové strategie

o sestavení marketingového plánu

• realizace,

• kontrola.

Na začátku celého marketingového řídícího procesu si vedení podniku musí stanovit vizi a

poslání podniku a vymezit kam podnik směřuje, v čem a jak bude podnikat. Ke stanovení

přesné vize a určení poslání podnik použije analýzu součastné situace podniku a jeho

prostředí se zvýrazněním silných a slabých stránek, příležitostí a ohrožení podniku.

Situační analýzou si firma definuje přesný cíl a následující marketingová strategii určí

způsob, jak dosáhnout vytyčeného marketingového cíle či cílů podniku.

Vytvoření finálního marketingového strategického plánu zahrnuje určení směru rozvoje

podniku, analýzu současné situace, definování cílů podniku a určení strategie, sestavení

plánů, jejich realizaci a kontrolu.

1.2 Marketingová situační analýza

Jak již bylo zmíněno v předešlé kapitole, marketingová situační analýza je prvotním

zahájením plánovacího procesu podniku. Situační analýza je činnosti, která slouží k

lepšímu pochopení příčin součastného stavu podniku.

Marketingová situační analýza by měla důkladně a systematicky zkoumat a analyzovat

marketingovou situaci podniku, jeho postavení v okolním prostředí, vlivy působící na

podnikání a vývoj marketingové prostředí podniku.
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Marketingová situační analýza se provádí jako:

• analýza faktorů vnějšího prostředí (prostředí ekonomické, demografické, sociální,

kulturní, technologické, politické a přírodní),

• analýza konkurence (např. kdo je naše konkurence, silné a slabé stránky

konkurence, situace konkurenčních firem),

• analýza trhu (např. základní kritéria segmentace, charakteristika a velikost

segmentů, požadavky a perspektivy dalšího vývoje),

• analýza prodejů (např. hodnocení jednotlivých výrobkových řad nebo celkové

hodnocení prodejů, distribučních cest).

Analýzu je vhodné provádět ve třech časových horizontech:

• analýza dosavadního vývoje tzn. pozice podniku v minulosti,

• analýza součastného stavu tzn. pozici firmy v současnosti,

• prognóza možného budoucího vývoje tzn. pozice, které chce podnik dosáhnout v

budoucnosti.

V situační analýze je potřeba se hlavně zaměřit na vnitřní a vnější faktory, které ovlivnily

či ovlivňují součastnou situaci podniku a mají rozhodující vliv na vytváření podmínek pro

podnikání. Podnik ve svém vnitřním prostředí může faktory průběžně ovlivňovat a

upravovat tak, aby byl úspěšný ve vnějším prostředí.

Faktory se mohou vyvíjet plynule či ve skocích, proto jsou charakterizovány značným

stupněm nejistoty při jejich vývoji a přitom často bývají na sobě závislé. To vše klade

mimořádně vysoké nároky na analýzu. (Bednarčík, 2007)

[…]


A06500 HIGH POTENCY - šampon při problému padání vlasů 250 ml 260 221

A06501 HIGH POTENCY - šampon při problému padání vlasů
1 000

ml 650 553

A06502 DENSITY - vlasové tonikum k nárazovému ošetření 10 ml 990 842

A06503 RENEW - vlasové tonikum k pravidelnému ošetření 150 ml 470 400

A06504
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SHOCK TREATMENT KIT - High potency 250 ml, Renew 150ml,
Density drops 7 ks

1520 1292

A06510 TOTAL CONTROL - šampon při obtížích s mastnými vlasy 250 ml 260 221

A06511
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TOTAL CONTROL - šampon při obtížích s mastnými vlasy
1 000

ml 650 553

A06515 IN FORCE - šampon při problémech s lupy 250 ml 260 221

A06516 IN FORCE - šampon při problémech s lupy
1 000

ml 650 553

A06517
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DEFENSE - vlasové tonikum k nárazovému ošetření 10 ml 990 842
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A06518 ESSENCE - vlasové tonikum k pravidelnému ošetření 150 ml 470 400

A06525 HARMONY - rekonstrukční šampon 250 ml 260 221

A06526 HARMONY - rekonstrukční šampon
1 000

ml 650 553

A06527 MULTIACTION - rekonstrukční a regenerační maska na vlasy 250 ml 320 272

A06528 REFILL - rekonstrukční olej pro silně narušené vlasy 150 ml 510 434

A06529
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VELVET - rekonstrukční fluidum k výbornému rozčesání vlasů 100 ml 330 281

A06550 COLOR SHAMPOO - šampon chránící barvu 250 ml 260 221

A06553 COLOR SHAMPOO - šampon chránící barvu
1000

ml 650 553

A06551 COLOR MASK - výživná maska pro zachování barvy vlasů 200 ml 340 289

A06552
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COLOR SERUM - restrukturalizační sérum chránící barvu vlasů 50 ml 394 335

A06545 VOLUME RICH SHAMPOO - šampon na jemné vlasy 250 ml 260 221

A06548 VOLUME RICH SHAMPOO - šampon na jemné vlasy
1000

ml 650 553

A06546 VOLUME RICH MOUSSE - pěnová maska 250 ml 306 260

A06547
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LEAVE IN - ochranný objemový sprej 100 ml 365 310

A06541 Glow Shampoo - šampon na barvené vlasy po slunění 250 ml 260 221

A06542 After Glow Mask - hydratační výživná maska na barv.vl.po slunění 250 ml 300 255

A06540
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Sunshield oil - sprej na ochranu barvených vlasů při slunění 100 ml 390 332

Ceny jsou uvedeny včetně DPH 19% v Kč a jsou platné od 8 .4. 2009

Beauty servis s.r.o., Václavské nám. 832/19, 110 00 Praha 1

Objednávky a INFO: Beauty servis s.r.o., Moravská 1374, 562 01 Ústí nad Orlicí

Tel: 465 539 051, 777 714 244, 602 378 476, fax: 465 539 127; e-mail: info@beautyservis, www.beautyservis.cz
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PŘÍLOHA PV: AKTUÁLNÍ PRODEJNÍ AKCE
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PŘÍLOHA PVI: DOTAZNÍK

Dotazník

Kolik let (měsíců) pracujete se značkou Framesi?

………………………………………………..……………………………

Jak jste se dozvěděl(a) o značce Framesi?

О odborná výstava О obchodní zástupce О odborné časopisy

О internet О na doporučení О jinak, prosím uvědtě…

Pracujete ve svém salonu výhradně se značkou Framesi?

О ano О ne

Pokud ne, napište prosím s jakou další značkou pracujete, z kolika

procent a proč?

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………..

Jak by jste hodnotil(a) kvalitu výrobků Framesi na stupnici 1-5?

(1 - nejlepší a 5 - nejhorší)

Ο 1 Ο 2 Ο 3 Ο 4 Ο 5

Prosím napište konkurenční značky, se kterými jste v minulosti

pracovala a které Vám přijdou srovnatelné s kvalitou Framesi.

…...…………………………………………………………………………

Využíváte pravidelně slevových akcí Framesi tzv. naturálních rabatů?

Ο ano Ο celkem hodně Ο celkem málo Ο ne

Účastníte se pravidelně školení firmy Framesi?

Ο ano Ο občas Ο ne

Jak by jste ohodnotil(a) kvalitu školení firmy Framesi na stupnici 1-5?

(1 - nejlepší a 5 - nejhorší)

Ο 1 Ο 2 Ο 3 Ο 4 Ο 5
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Účastníte se pravidelně školení konkurenčních značek?

Ο ano Ο občas Ο ne

Pokud ano, napište prosím o jaké značky se jedná.

…...…………………………………………………………………………

Jak by jste ohodnotil(a) profesionalitu a odbornost Vašeho obchodního

zástupce Framesi na stupnici 1-5?(1 - nejlepší a 5 - nejhorší)

Ο 1 Ο 2 Ο 3 Ο 4 Ο 5

Oslovují Vás v salonech zástupci konkurenčních značek se svými

nabídkami? Pokud ano, napište prosím o jaké značky se jedná.

Ο Ano, …………………………………………………………………..

Ο Ne

Jaký způsob distribuce zboží Framesi do kadeřnického salonu využíváte?

Zakrouškujte i více možností.

Ο zasílání poštou Ο obchodní zástupce Ο rozvoz dodávkou

Jsou pro Vás tyto tři způsoby dostačující? Pokud ne, napiště prosím

další způsoby jak by jste si přál(a) zboží dodávat.

Ο Ano

Ο Ne, ………………………………………………………………………

Pohlaví: Ο Muž Ο Žena

Věk: Ο do 20 let Ο 20 - 30 let Ο 30 - 40 let

Ο 40 - 50 let Ο 50 - 60 let Ο 60 a více let