HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Alena Chytilová

Téma BP: Analýza konkurence firmy Framesi se zaměřením na produkty profesionální vlasové kosmetiky

Akademický rok: 2009

Vedoucí BP*: Ing. Věra Kučerová

Oponent BP*:

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP x
Splnění cílů BP x
Teoretická část BP x
Analytická část BP x
Stylistická a gramatická úroveň BP x
Formální úroveň BP x
Součet 8 : 6 1,33

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 F _X Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Analýza konkurence firmy Framesi se zaměřením na produkty profesionální vlasové kosmetiky je pro firmu Framesi přínosným materiálem, ve kterém se studentce podařilo využít na jedné straně teoretických znalostí získaných během studia a na straně druhé dlouhodobé praktické zkušenosti, které získala během svého podnikání v tomto oboru.

Výsledkem analýzy není pouhé konstatování stavu, ale i doporučení cílů firmě Framesi a postupů, jak těchto cílů dosáhnout. Domnívám se, že využití výsledků této práce v návaznosti na navržené kroky jsou pro firmu v praxi využitelné a v neposlední řadě také přínosné.

Doporučuji tímto BP k ústní obhajobě.

Otázky k obhajobě BP:

1/ Má konečný zákazník možnost ovlivnění materiálu, který je používán kadeřníkem v kadeřnictví?

2/ Studentka navrhuje mimo zavedení sortimentu do kadeřnických velkoobchodů i možnost internetové objednávky. Jaká je technická vybavenost (PC v kadeřnictví) a počítačová gramotnost kadeřníků? Bude možnost internetové objednávky dostatečně využita kadeřníky?

3/ V závěru studentka navrhla některé kroky, které by firma měla realizovat. Za předpokladu, že firma bude tyto kroky realizovat, jaká je představa časového harmonogramu pro realizaci těchto cílů?

Návrh na výslednou známku BP:

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

B-velmi dobře

V Bystřici p/H dne 11.5.2009

.....
podpis hodnotícího